^a Præstat ipsum Hexaplorum specimen, ex margine codicis Barberinii ad Osee xi, 4, hic in lectoris gratiam ascribere.

Hebr.	Idem Græc. lit.	Aqu.	Sym.	LXX.	Theodot.
כי נער ישראל אשר יצא מצרים : יי אלהי בני ישראל	כי νερ Ισραηλ ουταθησεν μεμυ- σται καραθη βενι.	*Οτι παϊς Ισραηλ και ηγαπησα αυτον και απη Αιγυπτου εκαλεσα τον υιον μου.	*Οτι παϊς Ισραηλ και ηγαπημενος, εξ Αιγυπτου κεληται υιος μου.	*Οτι γνησιος Ισραηλ και εγω ηγαπησα αυτον, και εξ Αιγυ- πτου κεληται υιος μου.	*Οτι γνησιος Ισραηλ και ηγαπησα αυτον, εκαλεσα υιον μου εξ Αιγυπτου.

Porro ubi in aliquot libris, quintam quoque et sextam, ac demum septimam editiones adjunxit; suo quæque ^b Duo mss. *leniter a te, et placabiliter.*

737 *prædixi* : quoniam qui hæc agunt, regnum Dei non possidebunt (Gal. v, 19 seqq.). In quibus diligenter est observandum, quod quomodo cætera vitia, quæ inter carnis opera numerata sunt, excludunt nos [Al. excluduntur] a regno Dei : ita etiam nobis hæreses auferant regnum Dei; et non interest quomodo quis, dum tantum excludatur a regno. Quod autem magis mirum sit etiam illud de Actibus apostolorum videtur esse relegendum, fidem nostram in Christum, et Ecclesiasticam disciplinam, jam tunc a perversis hominibus hæresim nuncupatam. Nos enim, inquit Judæi ad apostolum Paulum, nec litteras a te accepimus de Judæa [Al. de te... a Judæa], nec veniens quis de fratribus annuntiavit nobis, aut locutus est aliquis de te in malum. Petimus autem, ut audiamus a te quid sentias : de hæresi enim ista notum est nobis, quia ubique ei contradicitur (Act. xviii, 21, 22). Et licet nomen hæreseos Mileti non dicatur, a Paulo tamen opera nominantur, loquente ad presbyteros Ecclesiæ : Ego scio quoniam venient post abscessum meum lupi graves in vos, non parcetes gregi : et ex vobis ipsis consurgent viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se (Act. xx, 29, 30). Hæc in transitu dicta sint, ubi et alibi hæresis appelletur. Nunc ipsum nomen videtur plenissime ventilandum. Hæresis Græce ab electione dicitur, quod scilicet unusquisque id sibi eligat quod ei melius esse videatur. Philosophi quoque Stoici, Peripatetici, Academici, Epicurei, illius vel illius hæreseos appellantur. Superfluum est ire per singula, et Marcionem, Valentinum, Apellem, Ebionem, Montanum, et Manichæum cum suis enumerare dogmatibus : cum per facile sit unicuique cognoscere quibus singuli ducantur erroribus. Arius et Eunomius, et novæ auctor hæreseos, utinam tam noti non essent, minus forsitan plurimos decepissent ! Hæreticum igitur hominem post unam correptionem, sive ut in Græco melius habetur, *νοθεύσας*, devita : *νοθεύσας* autem commotionem magis et doctrinam absque increpatione significat. Legitur in Latinis codicibus (quod verum Papa quoque Athanasius approbabat) : Post unam et alteram correptionem ; quod scilicet non sufficiat tantum semel eum corripi, vel commoneri qui aliquo sit depravatus errore : sed et secunda sit ei **738** adhibenda doctrina, ut in ore duorum aut trium testium stet omne verbum. Quare autem post primam et secundam correptionem devitandus sit, reddit causas dicens : quod subversus est ejusmodi, et peccat cum sit a semetipso damnatus. Qui enim semel hisque correptus, audito errore suo, non vult corrigi, errare existimat corrigentem : et econtrario se ad pugnas et jurgia verborum parans, eum vult lucrifacere, a quo docetur. Propterea vero a semetipso dicitur esse